Решение
по делу №06/1215-16

о результатах внеплановой проверки
соблюдения законодательства Российской Федерации

о контрактной системе в сфере закупок

27.06.2016                                                                                     г. Симферополь

Резолютивная часть решения объявлена 27.06.2016

Решение изготовлено в полном объеме   30.06.2016

На основании части 15 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее также – Закон о контрактной
системе) Комиссия по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Крым и городу
Севастополю (Крымское УФАС России) (далее – Комиссия) в составе:

<...>

рассмотрев обращение федерального казенного учреждения здравоохранения
«Санаторий «Сокол» МВД России (далее — Заказчик) от 14.06.2016 №1041
(вх. №2268 от 14.06.2016) об аннулировании электронного аукциона «Закупка
медикаментов Умифеновир (ЖНВЛП)» (номер извещения 0875100004516000108)
(далее — Аукцион) в связи с допущенными ошибками в документации об Аукционе,

УСТАНОВИЛА:

Комиссией Крымского УФАС России по итогам рассмотрения Заказчика от
07.06.2016 №1014 (вх. №2189 от 08.06.2016) об аннулировании Аукциона принято
решение от 21.06.2016 по делу №06/1162-16, согласно которому действия
Заказчика, включившего в документацию об Аукционе требование к поставке
лекарственного средства с двумя международными непатентованными
названиями, к поставке определенной дозировки лекарственного препарата без
возможности поставки аналогичного препарата в кратной дозировке и двойном
количестве, предъявление требований к объему наполнения первичной упаковки,
признаны противоречащими частям 1, 3 статьи 33 Закона о контрактной системе,
нарушающими пункт 1 части 1 статьи 64 Закона о контрактной системе,
содержащими признаки состава административного правонарушения,
ответственность за совершение которого предусмотрена частью 4.2 статьи 7.30
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

При этом Комиссией Крымского УФАС России 21.06.2016 на основании решения от
21.06.2016 по делу №06/1162-16 Заказчику выдано предписание об устранении
нарушений Закона о контрактной системе, а именно: отменить Аукцион.

Согласно решению Комиссии Крымского УФАС России от 21.06.2016 по делу
№06/1162-16 материалы дела №06/1162-16 переданы соответствующему
должностному лицу Крымского УФАС России для рассмотрения вопроса о
возбуждении дела об административном правонарушении.

Учитывая приведенное, руководствуясь статьей 99 Закона о контрактной системе,
Комиссия

РЕШИЛА:

Внеплановую проверку Аукциона не проводить.

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.